Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

annum exhibuerunt. Obsecro autem, ut communionem sanctam mihi deferas, atque ab hora vespertina obitum meum observes. Igitur post Vesperas vocavit servitorem suum eique dixit: Voca fratres meos ad me, quia jam de hac vita exeo. Omni itaque congregatione ad eum coadunata, de hac vita eadem qua prædixerat hora migravit ad Dominum quarto Kalendas Octobris.

45. Vir quoque vitæ venerabilis et memoria dignus eisdem temporibus in hoc sacro Cœnobio refulsit GULSTANUS. Hic etiam laicus erat, sed psalmos et orationes, quas memoriter didicerat, nocte dieque ante Deum decantare non cessabat, pernox in vigiliis: ita ut etiam decrepita ætate, vix eum vidisses tribus horis æstate aut hyeme in lecto jacere. Hic vero in adolescentia sua a piraticis prædonibus est separatus per Felicem qui eo tempore in Ossa Insula eremiticam necdum Monachus ducebat vitam: ipsam quoque quam eo tempore ab eo didicerat, semper dilexit usque ad finem vitæ suæ ducere vitam: parcus in cibis et in potu, in vigiliis et oratione assiduus. Hujus itaque viri merita Dominus declarare dignatus est etiam in vita sua: nam longe lateque laudes et præconia ipsius in ore omnium navigatorum hujus regionis resonabant. Plurimas namque per eum Dominus dignabatur operare virtutes et miracula, ita ut enarrare vel diuumerare ea vix aliquis posset. Defunctus autem est quinto Kalendarum Decembris apud Bellum videre Castrum, ubi pro utilitate Monasterii sui venerat, in domo Monachorum sancti Petri Maliacensium. Sed ubi voce præconis fuit auditum, quod beatus Gulstanus de hac vita migrasset, media enim nocte transierat, continuo de lectulis dissilientes viri nobiles, simul cum matronis et cunctis qui audiebant, certatim festinabant ire cum cereis et lampadibus, ut obsequium ferrent viro Dei: ita ut vix posset ipsa domus continere multitudinem. Videntes itaque monachi sancti Philiberti multa ornamenta, pecuniam quoque copiosam et cereorum diversam multitudinem circa corpus viri Dei aggregari, persuaserunt omnibus qui convenerant ut ad ecclesiam suam sanctum corpus deferrent. Sed resistentibus monachis, in quorum hospicio defunctus fuerat, famulis etiam contradicentibus ne ab illa domo moveretur, donec illud possent ad suum reducere Monas-

terium ; illi e contrario, concitata multitudine, rapientes illum de domo illa, cum omni apparatu suo et luminibus ad ecclesiam deportaverunt, et immensam quæ offerebatur per triduum pecuniam colligentes, post tertium diem sepelierunt eum. Igitur quum ad Monasterium ejus hæc nunciata fuissent, VITALIS Abbas illuc perrexit, et ut corpus Monachi sui sibi redderetur, humiliter rogavit. Sed illi, non sancti viri dilectione, sed potius amore pecuniarum, quæ quotidie ad ejus undique deferebantur sepulchrum, nullum reddiderunt responsum. Ille ad Episcopum Pictavensem ISEMBARDUM abiit, clamorem ferens de injuria ablati sibi corporis Monachi sui. Episcopus quia inobedientes præceptis suis ipsi Monachi fuerant, præcepit eos cum suo Abbate ad synodum suam venire, Abbatem etiam Vitalem præcepit adesse. Quum ergo venissent et in synodo utrique eorum causam dixissent: Episcopus præcepit Abbatibus atque canonicis nobilibus qui aderant ut